
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36918 
   Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας Δήμου Δελφών Ν. Φωκίδας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 63 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

γ) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-
δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

ε) του εδάφιου γγ της παρ.  4 του άρθρου 8 του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 88271/16.05.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας: «Ορισμός του υπαλλήλου Κωνσταντίνου Θερ-
μογιάννη του Ηλία ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου του 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώ-
πων Λαμίας, της Διεύθυνσης Διοίκησης».

3. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών: «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

4. Την παρ. Β3 του άρθρου 5  της υπ’ αρ. 6964/30.01.2023 
απόφασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΑΔΑ: ΨΤΚΑΟΡ10-ΑΤ6), 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊ-
στάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) (Β’ 553).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δελφών (Β’ 1648/2022).

6. Την υπ’ αρ. 05/2023 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής του Δήμου Δελφών (υπ’ αρ. 04/2023 συνεδρία-
σης, υπ’ αρ. 4/21.04.2023 πρακτικό).

7. Την υπ’ αρ. 132/25.04.2023 (ΑΔΑ: 67ΓΔΩ9Θ-8ΗΨ) 
αποφάση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δελφών 
(υπ’ αρ. 7/25.04.2023 πρακτικό, θέμα 19ο).

8. Την υπ’ αρ. 1/2023 γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Φωκίδας (πρακτικό 
υπ’ αρ. 21/08.05.2023, θέμα 1ο).

9. Την υπ’ αρ. 9405/25.04.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών και Ανάπτυξης του Δήμου 
Δελφών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Δελφών, ως εξής:

Α. Συστήνεται Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Άμυνας, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

Αυτοτελές Γραφείο Πολιτικής Άμυνας
Η σύσταση Γραφείου Πολιτικής Άμυνας (Π.ΑΜ) προ-

βλέπεται στους οργανισμούς των Α Βαθμού ΟΤΑ από 
τον ν. 2641/1998 και συγκεκριμένα από την περ. δ της 
παρ. 5 του άρθρου 4.

Η Παλλαϊκή Άμυνα οργανώνεται κατά τον καιρό της 
ειρήνης και έχει ως κύρια αποστολή σε περιόδους έντα-
σης, επιστράτευσης και πολέμου την τοπική άμυνα, την 
πολιτική άμυνα και την πολιτική προστασία, ενώ σε καιρό 
ειρήνης την πολιτική άμυνα και την πολιτική προστασία.

Για τις ανάγκες οργάνωσης, σχεδιασμού και προπα-
ρασκευής της Π.ΑΜ.:

α) Η Διεύθυνση Π.Σ.Ε.Α. όλων των υπουργείων, 
εκτός από το ΥΠ.ΕΘ.Α., μετονομάζεται σε Διεύθυνση 
Π.ΑΜ.Π.Σ.Ε.Α. και είναι αρμόδια και για όλα τα θέματα 
της Π.Α.Μ.. Ειδικά σε ό,τι αφορά το ΥΠ.ΕΘ.Α., η Διεύθυνση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3457

36937



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36938 Τεύχος B’ 3457/24.05.2023

Π.Σ.Ε.Α. του Γ.Ε.ΕΘ.Α. καθίσταται αυτοτελής Κλάδος, με 
την ονομασία Κλάδος Π.ΑΜ.Π.Σ.Ε.Α. και υπάγεται απευ-
θείας στον Αρχηγό Γ.Ε.ΕΘ.Α.

β) Στα Γενικά Επιτελεία των Κλάδων των Ε.Δ. συνιστά-
ται Διεύθυνση Π.ΑΜ.Π.Σ.Ε.Α., η οποία είναι αρμόδια και 
για όλα τα θέματα της Π.ΑΜ., σε αυτήν δε εντάσσονται 
οι υπάρχουσες υπηρεσίες Π.Σ.Ε.Α. Στους Σχηματισμούς 
του Γ.Ε.Σ. συνιστάται Υπηρεσία Π.ΑΜ.

γ) Στις περιφέρειες και στις νομαρχιακές αυτοδιοική-
σεις συνιστάται φορέας Π.ΑΜ., στον οποίο εντάσσονται 
οι υπάρχοντες φορείς Π.Σ.Ε.Α. και Πολιτικής Προστασίας 
αυτών. 

δ) Στους Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού συνιστάται Γραφείο 
Π.ΑΜ.

Β. Τροποποιείται στο ΜΕΡΟΣ Β ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΟΡΓΑΝΩ-
ΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ - ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟ-
ΜΕΝΕΣ ΣΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής 
Αστυνομίας (4) του παρόντος ΟΕΥ ως προς τις αρμο-
διότητες του σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και 
διαμορφώνεται ως εξής:

Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας
Σύμφωνα με τον ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, 

Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση διαδικασιών με-
ταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις 
εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξω-
τερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230).

Η Δημοτική Αστυνομία ασκεί τις ακόλουθες αρμοδι-
ότητες:

1. Πρώτη κατηγορία αρμοδιοτήτων:
α. ελέγχει την τήρηση κάθε είδους κανονιστικών απο-

φάσεων που εκδίδουν οι δημοτικές αρχές, και επιβάλλει 
τα αντίστοιχα διοικητικά μέτρα που προβλέπονται για 
την παραβίαση των διατάξεών τους,

β. ελέγχει την τήρηση των διατάξεων του Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας [ν. 2696/1999, (Α’ 57)] που αφορούν:

βα) στην κίνηση, στη στάση και στάθμευση, καθώς 
και στην ελεγχόμενη στάθμευση οχημάτων, σύμφωνα 
με τις παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 3, αναφορικά με τις 
υποδείξεις και τα σήματα που δίνουν οι τροχονόμοι για 
τη ρύθμιση της κυκλοφορίας, τις παρ. 3 και 11 του άρ-
θρου 4, αναφορικά με τις υποχρεώσεις που επιβάλλονται 
με τις πινακίδες Ρ-2, Ρ-7, Ρ-8, Ρ-39, Ρ-40, Ρ-41, Ρ-42, Ρ-43, 
Ρ-55, Ρ-69, Ρ-70, Ρ-71 και Ρ-72, καθώς και την επιβολή των 
αντίστοιχων διοικητικών κυρώσεων σε περίπτωση παρα-
βίασης αυτών, τις περ. η’ και θ’ της παρ. 8 του άρθρου 5, 
περί απαγόρευσης στάθμευσης ή στάσης, το άρθρο 6, 
περί υποχρέωσης τήρησης της φωτεινής σηματοδότη-
σης για την κυκλοφορία των οχημάτων και επιβολής 
των αντίστοιχων διοικητικών κυρώσεων, το άρθρο 8, 
περί τήρησης της σήμανσης ισόπεδων σιδηροδρομικών 
διαβάσεων, το άρθρο 9, περί σεβασμού της σήμανσης 
των εργασιών που εκτελούνται στις οδούς και επιβολής 
των αντίστοιχων διοικητικών κυρώσεων, τις παρ. 8 και 
10 του άρθρου 10, περί εγκατάστασης μέσων σήμανσης 
και σηματοδότησης, τις παρ. 4 και 7 του άρθρου 16, περί 
απαγόρευσης κυκλοφορίας σε κοινόχρηστους χώρους 
και μονόδρομους, την παρ. 3 του άρθρου 19 περί τήρη-
σης κανόνων ταχύτητας, τις περ. α’, β’, γ’, δ’, ε’, στ’, ζ’, η’, θ’, ι’, 
ια’, ιστ’, ιζ’ και ιη’ της παρ. 2, τις περ. α’, β’, γ’, δ’, ε’, ζ’, η’, θ’, ι’, ια’ 
και ιβ’ της παρ. 3 και τις παρ. 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12 και 14 του 

άρθρου 34, περί απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης 
και επιβολής των αντίστοιχων διοικητικών κυρώσεων,

ββ) στην τήρηση των διατάξεων περί επιγραφών και 
διαφημίσεων, σύμφωνα με το άρθρο 11,

βγ) στην τήρηση των γενικών κανόνων οδικής συμπε-
ριφοράς των παρ. 2, 3, 5 και 6 του άρθρου 12 και της 
παρ. 2 του άρθρου 13,

βδ) στην τήρηση των κανόνων περί απαγόρευσης εκ-
πομπών, ρύπων, θορύβων, κ.λπ. κατά το άρθρο 15 και 
την επιβολή των αντίστοιχων διοικητικών κυρώσεων,

βε) στην τήρηση των κανόνων κυκλοφορίας πεζών και 
την επιβολή των αντίστοιχων διοικητικών κυρώσεων, 
σύμφωνα με το άρθρο 38,

βστ) στην τήρηση της συμπεριφοράς των οδηγών 
προς τους πεζούς και την επιβολή των αντίστοιχων δι-
οικητικών κυρώσεων, σύμφωνα με το άρθρο 39,

βζ) στις ειδικές υποχρεώσεις οδηγών και πεζών προς 
τα αστυνομικά όργανα και τους σχολικούς τροχονόμους 
και την επιβολή των αντίστοιχων διοικητικών κυρώσεων, 
σύμφωνα με το άρθρο 45,

βη) στην τήρηση των υποχρεώσεων για εργασίες 
και εναπόθεση υλικών στις οδούς και την επιβολή των 
αντίστοιχων διοικητικών κυρώσεων σύμφωνα με το άρ-
θρο 47, καθώς και στην απαγόρευση κατάληψης τμήμα-
τος οδού και πεζόδρομου και την επιβολή των αντίστοι-
χων διοικητικών κυρώσεων σύμφωνα με το άρθρο 48,

βθ) στην τήρηση των μέτρων ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας, σύμφωνα με τις παρ. 4, 6 και 8 του άρθρου 52,

βι) στην τήρηση των υποχρεώσεων περί τεχνικού 
ελέγχου οχημάτων, κατοχής άδειας κυκλοφορίας οχη-
μάτων, κυκλοφορίας με πινακίδες αριθμού κυκλοφορίας, 
άδειας ικανότητας οδήγησης, τήρησης των εγγράφων 
που πρέπει να φέρει ο οδηγός, καθώς και την επιβολή 
των αντίστοιχων διοικητικών κυρώσεων, σύμφωνα με 
τα άρθρα 86, 88, 90, 94 και 100.

Επίσης, επιβάλλει διοικητικά πρόστιμα:
α) κατά το άρθρο 103, περί επιβολής του διοικητικού 

μέτρου της αφαίρεσης της άδειας ικανότητας οδηγού και 
της άδειας κυκλοφορίας και των πινακίδων και

β) σε περίπτωση κατάληψης επ’ αυτοφώρω διάπρα-
ξης παραβάσεων, σύμφωνα με το άρθρο 104. Επιπλέον, 
μεριμνά για την εφαρμογή του συστήματος ελέγχου 
συμπεριφοράς των οδηγών, σύμφωνα με το άρθρο 107.

Περαιτέρω, ελέγχει την τήρηση του άρθρου 7 του 
ν. 3181/2003 (Α’ 218), περί χρηματισμού για εξασφάλι-
ση θέσης στάθμευσης σε δημόσιους χώρους, των άρ-
θρων 15 έως 25 του ν. 4784/2021 (Α’ 40), περί ελαφρών 
προσωπικών ηλεκτρικών οχημάτων, με τα οποία τροπο-
ποιήθηκαν τα άρθρα 2, 20, 34, 40, 59, 76, 81,82, 94, 100 
και 103 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, την εκ μέρους 
των οδηγών τήρηση των υποχρεώσεων που απορρέουν 
από το π.δ. 363/1995 (Α’ 193), περί καθορισμού συστή-
ματος επιβολής διοικητικών ποινών στους παράγοντες 
εφαρμογής της Κάρτας Ελέγχου Καυσαερίων και της 
υπό στοιχεία Δ30/Δ5α/73567/11.3.2022 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Β’ 1144) περί εφο-
διασμού οχημάτων με αντιολισθητικές αλυσίδες ή άλλα 
ανάλογα αντιολισθητικά μέσα,

γ. ελέγχει την τήρηση της υπ’  αρ. 43650/7.6.2019 
(Β’ 2213) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36939Τεύχος B’ 3457/24.05.2023

Οικονομίας και Ανάπτυξης, Υγείας, Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και Του-
ρισμού, περί καθορισμού των όρων, των προϋποθέσεων, 
της διαδικασίας, των δικαιολογητικών και κάθε αναγκαί-
ας λεπτομέρειας για τη χορήγηση και την ανάκληση των 
αδειών ίδρυσης και λειτουργίας παιδότοπων,

δ. εκτελεί τις διοικητικές κυρώσεις σε καταστήματα ή 
επιχειρήσεις αρμοδιότητας του οικείου δήμου,

ε. συμμετέχει στην εφαρμογή σχεδίων για την πολιτική 
προστασία, υποστηρίζοντας το έργο του οικείου Δήμου 
σε μέτρα και δράσεις πολιτικής προστασίας,

στ. διενεργεί αυτοψία για την εξακρίβωση των προ-
ϋποθέσεων που απαιτούνται για την έκδοση διοικητι-
κών πράξεων από τα όργανα του δήμου και, ιδίως, δι-
ενεργεί αυτοψία και συντάσσει έκθεση για την έκδοση 
πρωτοκόλλου διοικητικής αποβολής του άρθρου 2 του 
α.ν. 263/1968 (Α’ 12), και για τη χορήγηση βεβαίωσης 
μόνιμης κατοικίας,

ζ. ελέγχει την τήρηση του π.δ. 116/2004 (Α’ 81), περί 
των όρων και του προγράμματος για την εναλλακτική 
διαχείριση των οχημάτων στο τέλος του κύκλου ζωής 
τους, των χρησιμοποιημένων ανταλλακτικών τους και 
των απενεργοποιημένων καταλυτικών μετατροπών σε 
συμμόρφωση με την Οδηγία 2000/53/ΕΚ του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης Σεπτεμ-
βρίου 2000 για τα οχήματα στο τέλος του κύκλου ζωής 
τους (L 269), ως προς τα εγκαταλελειμμένα οχήματα, 
ιδίως ως προς το άρθρο 9 αυτού,

η. προστατεύει τη δημοτική περιουσία από πράξεις 
φθοράς ξένης ιδιοκτησίας,

θ. ελέγχει την τήρηση του άρθρου 168 του Ποινικού 
Κώδικα [ν. 4619/2019, (Α’ 95)] σχετικά με τη διατάρα-
ξη της λειτουργίας των υπηρεσιών του οικείου Ο.Τ.Α. 
α’ βαθμού,

ι. ελέγχει την ύπαρξη οικοδομικών αδειών και λαμ-
βάνει κάθε πρόσφορο μέτρο για την ασφάλεια από τις 
επικίνδυνες οικοδομές, προκειμένου να διασφαλισθούν 
η προστασία της ζωής και της περιουσίας των κατοίκων 
και η ακώλυτη λειτουργία της πόλης, ενημερώνοντας 
αμελλητί την αρμόδια υπηρεσία δόμησης,

ια. ελέγχει την τήρηση των άρθρων 1 έως 7 του 
ν. 3730/2008 (Α’ 262), περί προϊόντων καπνού και αλκο-
ολούχων ποτών,

ιβ. επιδίδει τα πάσης φύσεως έγγραφα του οικείου δή-
μου ή άλλων δημοτικών αρχών εντός των διοικητικών 
ορίων του οικείου δήμου,

ιγ. βεβαιώνει, κατ’ οίκον, το γνήσιο της υπογραφής για 
φυσικά πρόσωπα με κινητικά προβλήματα, υπερήλικες 
ή ασθενείς,

ιδ. ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν 
στα ζώα συντροφιάς (ν. 4830/2021, Α’ 169). 

2. Δεύτερη κατηγορία αρμοδιοτήτων:
Ελέγχει την τήρηση των διατάξεων που αφορούν:
α. στην υπαίθρια διαφήμιση (ν. 2946/2001, Α’ 224),
β. στο υπαίθριο εμπόριο και στις λαϊκές αγορές, είτε 

αυτοτελώς είτε στο πλαίσιο συμμετοχής στελεχών της 
στα μικτά κλιμάκια που συγκροτούνται με απόφαση της 
Διυπηρεσιακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (Δ.Ι.Μ.Ε.Α.) 
του ν. 4712/2020 (Α’ 146).

Γ. Τροποποιείται στο Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης (17β) το άρθρο(2.θ) και διαμορφώνεται 
ως εξής:

«Έχει την αρμοδιότητα λειτουργίας και εποπτείας:
- των Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθ-

μών και συγκεκριμένα των οργανικών γραφείων:
1. ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΙΤΕΑΣ
2. ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ
3. ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΕΣΦΙΝΑΣ
4. ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΟΛΥΔΡΟΣΟΥ
5. ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΣΤΕΛΛΙΩΝ
6. ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΓΑΛΑΞΙΔΙΟΥ
7. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΙΤΕΑΣ
- των Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 

(Κ.Δ.Α.Π.)
- των Κέντρων Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων 

(ΚΑΠΗ)»
Δ.Τροποποιείται στο ΜΕΡΟΣ Γ ο πίνακας ΣΤ και οι 

θέσεις με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (ΙΔΧΟ) από 110 γίνονται 185. Στο τρίτο μέρος 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας ακολουθεί το 
υφιστάμενο προσωπικό του Δήμου με σχέση εργασίας 
και κλάδο σύμφωνα με το π.δ. 85/2022. Επίσης κατα-
γράφεται το σύνολο των οργανικών θέσεων του Δήμου. 
Τέλος αποτυπώνονται οι θέσεις προϊσταμένων και οι 
κλάδοι των εργαζομένων που μπορεί να τις καταλά-
βουν.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Προσωπικό Ειδικών Θέσεων 
(Δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 85/2022)

ΘΕΣΕΙΣ
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ ΚΕΝΕΣ

Γενικός Γραμματέας 1 1 0
Δικηγόρος 1 1 0
Δικηγόρος - Νομικός Σύμβουλος 1 0 1
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 3 2 1
Α. ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ)
1. Κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης Μόνιμοι (ΠΕ)
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ ΚΕΝΕΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15 9 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36940 Τεύχος B’ 3457/24.05.2023

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 3 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1 0 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 5 2
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 1 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2 1 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 2 0

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 2 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1 1 0

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1 0 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1 0 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 0 1
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 1 0

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE - 
HARDWARE) 2 1 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1
ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 1 0 1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 5 3 2

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 0 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 7 0 7

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΠΕ ΓΕΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 1 0 1
ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 0 1
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 0 1
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ 64 29 35
2. Κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης Μόνιμοι (ΤΕ)
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ ΚΕΝΕΣ
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 0 1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 2 2
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 0 2
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 1 2
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 1 0
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2 2 0
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 0 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1 1 0



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36941Τεύχος B’ 3457/24.05.2023

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 0 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8 5 3

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2 1 1

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 4 2 2

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 6 0 6

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 2 0 2
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 0 2

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE Ή 
HARDWARE) 1 0 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 0 3
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 0 1
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 0 1
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΤΕ 47 15 32
3. Κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μόνιμοι (ΔΕ)
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ ΚΕΝΕΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 23 16 7

ΔΕ ΤΕΝΧΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 1 0
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 0 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 5 0 5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 12 6 6

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 18 6 12

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ 4 1 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 9 2 7
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 5 5 0
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 4 0 4
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ 4 0 4
ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 4 0 4
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 0 1
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 4 3 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5 0 5
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 7 0 7

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΔΕ 108 40 68
4. Κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης Μόνιμοι (ΥΕ)
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ ΚΕΝΕΣ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 2 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36942 Τεύχος B’ 3457/24.05.2023

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1 0 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 0 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2 0 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1 0 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 5 5 0

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 15 2 13

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 1 0 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1 1 0

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 14 7 7

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 0 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 9 0 9

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΥΕ 53 16 37
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΕ,ΤΕ,ΔΕ,ΥΕ 272 100 172
Β. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 1

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 1
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 5 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ 1 1
ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 13 13
Γ. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ ΚΕΝΕΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 1 0

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 14 13 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36943Τεύχος B’ 3457/24.05.2023

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 1 0
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 1 0
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 1 0
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 6 4 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 6 4 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 2 2 0

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 4 4 0

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 6 3 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 24 12 12

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ ΙΔΑΧ 67 46 21
Δ. ΙΔΑΧ - ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΚΑΛΥΜΜΕΝΕΣ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 1
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 3 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 4

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 1
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 2
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΙΔΑΧ 17 17
Ε. ΝΕΕΣ ΣΥΝΙΣΤΩΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 2
ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΕ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36944 Τεύχος B’ 3457/24.05.2023

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΔΕ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 4
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΠΕ+ΤΕ+ΔΕ 8
ΣΤ. ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ (ΙΔΟΧ) ΘΕΣΕΙΣ
Προβλέπονται θέσεις προσωπικού κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, και ΥΕ με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση εποχικών ή άλλων 
περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, όπως και την αντιμετώπιση 
των αναγκών σε συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα ΕΣΠΑ κ.λπ.

185

Ζ. ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ ΘΕΣΕΙΣ
Κάθε κλάδου/ειδικότητας 10
Ασκούμενων δικηγόρων 3
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 13
Η. ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΟΑΕΔ ΘΕΣΕΙΣ
Θέσεις προσωπικού για πρακτική μαθητείας ΟΑΕΔ 15
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 15
Θ. ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΓΙΑ ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΕΠΑΛ, ΙΕΚ, ΜΕΤΑΛΥΚΕΙΑΚΩΝ ΚΑΘΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΕΙΣ
Κάθε κλάδου/ειδικότητας 10
ΣΥΝΟΛΟ 10
Η. Δεσμευμένες θέσεις προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικών θέσεων που δεν 
αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 ΘΕΣΕΙΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ4 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ 1
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 5

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝOI ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
1. Η επιλογή των προϊσταμένων των Διευθύνσεων, 

Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων γίνεται σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις των εκάστοτε σχετικών νόμων.

2. Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων και Τμημάτων 
προέρχονται από υπαλλήλους των εξής κλάδων/ειδι-
κοτήτων:

Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΡΩ-
ΠΙΝΩ ΠΟΡΩΝ.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών και Ανθρώπινων Πόρων επιλέγεται από τις κατη-
γορίες ΠΕ, ΤΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού και εν ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Α1.Τμήμα Υποστήριξης Συλλογικών Οργάνων.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Υποστήριξης Συλλογι-

κών Οργάνων επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 
ως εξής: Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού ή από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικη-

τικού - Λογιστικού ή από την κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού.

Α2.Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας και Ολικής Διακίνη-
σης Εγγράφων.

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διοικητικής Μέριμνας 
και Ολικής Διακίνησης Εγγράφων επιλέγεται από τις κα-
τηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού και εν ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και εν ελλείψει από την κα-
τηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ 
Πληροφορικής.

Α3. Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού και Αμοιβών Ερ-
γαζομένων.

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμι-
κού και Αμοιβών Εργαζομένων επιλέγεται από τις κατη-
γορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού και εν ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και εν ελλείψει από την κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36945Τεύχος B’ 3457/24.05.2023

τηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ 
Πληροφορικής.

Α4. Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης 

και Ληξιαρχείου επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, 
ΔΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού ή από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού ή από την κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού.

Β. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗ-
ΡΗΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μελετών, Λειτουργί-
ας και Συντήρησης Υποδομών επιλέγεται από τις κατη-
γορίες ΠΕ, ΤΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού ή ΠΕ Μηχανικών ή από την κατηγορία ΤΕ κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας.

Β1. Τμήμα Ηλεκτροφωτισμού.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Ηλεκτροφωτισμού επι-

λέγεται από την κατηγορία ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:
Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-

νομικού ή ΠΕ Μηχανικών ή από την κατηγορία ΤΕ κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΤΕ Μηχανικών ή από την 
κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ 
Τεχνικού.

Β2. Τμήμα Μελετών Υπηρεσιών.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Μελετών Υπηρεσιών 

επιλέγεται από την κατηγορία ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:
Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-

νομικού ή ΠΕ Μηχανικών ή από την κατηγορία ΤΕ κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΤΕ Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνο-
λόγων Γεωπονίας και εν ελλείψει από την κατηγορία ΔΕ 
κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Β3. Τμήμα Υπηρεσιών και Δικτύων Ύδρευσης και Απο-
χέτευσης.

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Υπηρεσιών και Δικτύ-
ων Ύδρευσης και Αποχέτευσης επιλέγεται από την κα-
τηγορία ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού ή ΠΕ Μηχανικών ή ΠΕ Γεωτεχνικών ή από την 
κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΤΕ 
Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ή από την κα-
τηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ 
Τεχνικού.

Β4. Τμήμα Συντήρησης Υποδομών και Κοινοχρήστων 
Χώρων.

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Συντήρησης Υποδο-
μών και Κοινοχρήστων Χώρων επιλέγεται από την κα-
τηγορία ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Μηχανικών ή από 
την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Μηχανικών ή από την κα-
τηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ 
Χειριστών Μηχανημάτων Έργου ή ΔΕ Τεχνικού.

Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών και Ανάπτυξης επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, 
ΤΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού και εν ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Γ1. Τμήμα Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Προϋπολογισμού και 

Λογιστηρίου επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως 
εξής: ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού και εν ελλείψει από 
την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 
και εν ελλείψει από την κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοι-
κητικού - Λογιστικού ή ΔΕ Πληροφορικής.

Γ2. Τμήμα Εσόδων, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Εσόδων, Περιουσίας 

και Κληροδοτημάτων επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, 
ΤΕ, ΔΕ ως εξής:

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού και εν ελλείψει από την 
κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και εν 
ελλείψει από την κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού ή ΔΕ Πληροφορικής.

Γ3. Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών και Απο-

θήκης επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής: 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού και εν ελλείψει από την 
κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και εν 
ελλείψει από την κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού ή ΔΕ Πληροφορικής.

Γ4. Τμήμα Ταμείου.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Ταμείου επιλέγεται από 

τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού και εν ελλείψει από την 

κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και εν 
ελλείψει από την κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού ή ΔΕ Πληροφορικής.

Γ5. Τμήμα Επιχειρηματικότητας και Ανάπτυξης.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Επιχειρηματικότητας 

και Ανάπτυξης επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ 
ως εξής:

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού και εν ελλείψει από την 
κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας και εν ελλείψει από την κατηγο-
ρία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ Πλη-
ροφορικής.

Δ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ.
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Πρασίνου επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ ως εξής:
Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ή ΠΕ 

Μηχανικών και εν ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ή ΤΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού.

Δ1. Τμήμα Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων, Περιβαλ-
λοντικού Σχεδιασμού και Πρασίνου.

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διαχείρισης Στερεών 
Αποβλήτων, Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού και Πρασίνου 
επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού ή ΠΕ Γεωτεχνικών ή ΠΕ Μηχανικών ή από την 
κατηγορία ΤΕ Μηχανικών ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή 
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ή ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγεί-
ας ή από την κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λο-
γιστικού ή ΔΕ Τεχνικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36946 Τεύχος B’ 3457/24.05.2023

Δ2. Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων και 
Εξοπλισμού.

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Διαχείρισης και Συντή-
ρησης Οχημάτων και Εξοπλισμού επιλέγεται από την 
κατηγορία ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού ή ΠΕ Γεωτεχνικών ή ΠΕ Μηχανικών ή από την 
κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΤΕ 
Μηχανικών ή ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ή από την κα-
τηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ 
Οδηγών ή ΔΕ Τεχνικού.

Ε. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙ-
ΑΣ, ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ και ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης, Παιδείας, Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Επιστη-
μών ή ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή ΠΕ Νηπιαγωγών 
ή ΠΕ Φυσικής Αγωγής ή από την κατηγορία ΤΕ κλάδου 
ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή 
ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας ή ΤΕ Εποπτών 
Δημόσιας Υγείας ή ΤΕ Επισκεπτών Υγείας.

Ε1. Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής, Ισότητας των Φύλων 
και Δημόσιας Υγείας.

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής, 
Ισότητας των Φύλων και Δημόσιας Υγείας επιλέγεται από 
τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Επιστη-
μών ή ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή από την κατηγο-
ρία ΤΕ κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ή ΤΕ Διοικητι-
κού - Λογιστικού ή ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας ή ΤΕ 
Νοσηλευτικής ή ΤΕ Επισκεπτών Υγείας και εν ελλείψει 
από την κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογι-
στικού.

Ε2. Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Κοινωνικής Προστα-

σίας και Αλληλεγγύης επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, 
ΤΕ, ΔΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Επιστη-
μών ή ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή από την κατηγο-
ρία ΤΕ κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ή ΤΕ Εποπτών 
Δημόσιας Υγείας ή ΤΕ Νοσηλευτικής ή ΤΕ Επισκεπτών 
Υγείας ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και εν ελλείψει από 
την κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Ε3. Τμήμα Παιδείας, Νέας Γενιάς και Δια Βίου Μάθησης.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Παιδείας, Νέας Γενιάς 

και Δια Βίου Μάθησης επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, 
ΤΕ, ΔΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Πληροφορικής ή 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή από την κατηγορία ΤΕ 
κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ή ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ή ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού ή από την κατηγορία ΔΕ κλά-
δου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ Πληροφορικής.

Ε4. Τμήμα Τουρισμού, Πολιτισμού και Αθλητισμού.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, 
ΔΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Επικοινωνία, Ενη-
μέρωσης και Δημοσίων Σχέσεων ή ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού ή ΠΕ Φυσικής Αγωγής ή από την κατηγορία 

ΤΕ κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας ή ΤΕ Διοικητικού - Λο-
γιστικού ή ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας ή ΤΕ Μουσικών 
Σπουδών και εν ελλείψει από την κατηγορία ΔΕ κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ Πληροφορικής.

ΣΤ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟ-
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης 
και Πολεοδομικών Εφαρμογών επιλέγεται από τις κατη-
γορίες ΠΕ, ΤΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Μηχανικών και εν 
ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Μηχανικών.

ΣΤ1. Τμήμα Έκδοσης Οικοδομικών Αδειών.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Έκδοσης Οικοδομικών 

Αδειών επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ ως εξής: Από 
την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Μηχανικών και εν ελλείψει 
από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Μηχανικών.

ΣΤ2. Τμήμα Ελέγχου Κατασκευών.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Ελέγχου Κατασκευών 

επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ ως εξής:
Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Μηχανικών και εν 

ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Μηχανικών.
ΣΤ3. Τμήμα Πολεοδομικών Εφαρμογών και Σχεδίων.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Πολεοδομικών Εφαρ-

μογών και Σχεδίων επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, 
ΤΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Μηχανικών και εν 
ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Μηχανικών.

Ζ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ.
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ ως εξής:
Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Μηχανικών και εν 

ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Μηχανικών.
Ζ1.Τμήμα Μελετών.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Μελετών επιλέγεται 

από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ ως εξής:
Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Μηχανικών και εν 

ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Μηχανικών.
Ζ2.Τμήμα Τεχνικών Έργων.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Τεχνικών Έργων επι-

λέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ ως εξής:
Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Μηχανικών και εν 

ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Μηχανικών.
Ζ3. Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Εφαρμογών και 

Συγκοινωνιών.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογι-

κών Εφαρμογών και Συγκοινωνιών επιλέγεται από τις 
κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Μηχανικών και εν 
ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Μηχανικών.

Η. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ.
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης ΚΕΠ επιλέγεται από 

τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ ως εξής:
Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υπο-

θέσεων Πολιτών (ΔΥΠ) ή ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού ή 
ΠΕ Πληροφορικής και εν ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ 
κλάδου ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (ΔΥΠ) ή 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Η1. Τμήμα Εξυπηρέτησης Πολιτών.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης Πολιτών 

επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36947Τεύχος B’ 3457/24.05.2023

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υπο-
θέσεων Πολιτών (ΔΥΠ) ή ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
ή ΠΕ Πληροφορικής και εν ελλείψει από την κατηγορία 
ΤΕ κλάδου ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (ΔΥΠ) 
ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και εν ελλείψει από την 
κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών (ΔΥΠ) ή ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

Η2. Τμήμα Εσωτερικής Ανταπόκρισης.
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Εσωτερικής Ανταπό-

κρισης επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:
Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης Υπο-

θέσεων Πολιτών (ΔΥΠ) ή ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 
ή ΠΕ Πληροφορικής και εν ελλείψει από την κατηγορία 
ΤΕ κλάδου ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (ΔΥΠ) 
ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και εν ελλείψει από την 
κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών (ΔΥΠ) ή ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ - ΓΡΑΦΕΙΑ
Α. Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας.
Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής 

Αστυνομίας επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ 
κατά το προβάδισμα του άρθρου 15 του ν. 5003/22, ως 
εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Δημοτικής Αστυ-
νομίας και εν ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ 
Δημοτικής Αστυνομίας και εν ελλείψει από την κατηγο-
ρία ΔΕ κλάδου ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας.

Β. Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου.
Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Εσωτε-

ρικού Ελέγχου επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ ως 
εξής: Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ή ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού ή ΠΕ Γεωτεχνικών ή ΠΕ Μηχανικών ή ΠΕ 
Πληροφορικής ή ΠΕ Φυσικής Αγωγής ή από την κατηγο-
ρία ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΤΕ Τεχνολό-
γων Γεωπονίας ή ΤΕ Μηχανικών ή ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων.

Γ. Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υποστήριξης.
Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής 

Υποστήριξης, ορίζεται με απόφαση του Δημάρχου, από 
τους Νομικούς Συμβούλους - Δικηγόρους και σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Κώδικα Δικηγόρων (ν. 4194/2013).

Δ. Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας.
Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτι-

κής Προστασίας επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ 
ως εξής: Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ή ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού ή ΠΕ Γεωτεχνικών ή ΠΕ Μηχανικών ή 
ΠΕ Πληροφορικής ή από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού ή ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ή 
ΤΕ Μηχανικών ή ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων.

Ε. Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού.
Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμ-

ματισμού επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως 
εξής: Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Πληροφορικής 
ή ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή ΠΕ Γεωτεχνικών ή ΠΕ 
Περιβάλλοντος ή ΠΕ Μηχανικών ή και εν ελλείψει από 
την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστι-
κού ή ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας ή ΤΕ Μηχανικών και εν 
ελλείψει από την κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού.

ΣΤ. Αυτοτελές Τμήμα Πληροφορικής (ΤΠΕ), Διαφάνειας 
και Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων.

Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Πληροφο-
ρικής (ΤΠΕ), Διαφάνειας και Προστασίας Προσωπικών 
Δεδομένων επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως 
εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Πληροφορικής ή 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή ΠΕ Μηχανικών και εν 
ελλείψει από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Πληροφορικής 
ή ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού και εν ελλείψει από την 
κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ 
Πληροφορικής.

Ζ. Αυτοτελές Τμήμα Επικοινωνίας και Ενημέρωσης.
Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Επικοινω-

νίας και Ενημέρωσης επιλέγεται από τις κατηγορίες ΠΕ, 
ΤΕ, ΔΕ ως εξής:

Από την κατηγορία ΠΕ κλάδου ΠΕ Επικοινωνίας, Ενη-
μέρωσης και Δημοσίων Σχέσεων ή ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού ή από την κατηγορία ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού ή από την κατηγορία ΔΕ κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού ή ΔΕ Πληροφορικής.

Η. Αυτοτελές Τμήμα Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, 
Εθελοντισμού και Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης (ΕΚΕ).

Ο Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Τμήματος Ευρωπα-
ϊκών Προγραμμάτων, Εθελοντισμού και Εταιρικής Κοι-
νωνικής Ευθύνης (ΕΚΕ) επιλέγεται από τις κατηγορίες 
ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ ως εξής:

ΠΕ Επικοινωνίας, Ενημέρωσης και Δημοσίων Σχέσεων 
ή ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή από την κατηγορία ΤΕ 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ή από την κατηγορία 
ΔΕ κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού και εν ελλείψει 
από την κατηγορία ΔΕ κλάδου Διοικητικού - Λογιστικού 
ή ΔΕ Πληροφορικής.

Ε. ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ - ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ
Α. Σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (άρθρο 10 παρ. 3 

του ν. 3584/2007) για τη σύσταση κάθε νέας οργανικής 
θέσης θα πρέπει ο μέσος όρος των τακτικών εσόδων των 
δύο τελευταίων ετών να είναι διπλάσιος του ποσού στο 
οποίο ανέρχεται η ετήσια δαπάνη του βασικού μισθού 
του καταληκτικού κλιμακίου των νέων θέσεων πολλα-
πλασιαζόμενης της δαπάνης αυτής επί δύο.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής η μέγιστη συ-
νολική δαπάνη που θα προκύψει, εφόσον δηλαδή πλη-
ρωθούν στο σύνολό τους οι νέες θέσεις, είναι η κάτωθι:

2 νέες θέσεις υπαλλήλων ΠΕ Χ 2.154,00 € Χ 12 μήνες 
= 51.696,00€ 

2 νέες θέσεις υπαλλήλων ΤΕ Χ 2.027,00 € Χ 12 μήνες 
= 48.648,00 € 

4 νέες θέσεις υπαλλήλων ΔΕ Χ 1.578,00 € Χ 12 μήνες 
= 75.744,00€ ΣΥΝΟΛΟ: 176.088,00 €

Η δαπάνη αυτή πολλαπλασιαζόμενη επί 2 έχει ως εξής:
176.088,00 € Χ 2 = 352.176,00 €
Ο μέσος όρος των εισπραχθέντων τακτικών εσόδων 

του Δήμου των δύο τελευταίων ετών έχει ως ακολούθως: 
(α) Τακτικά έσοδα έτους 2021: 10.447.199,30 €
(β) Τακτικά έσοδα έτους 2022: 11.414.277,69 € 
ΣΥΝΟΛΟ: 21.861.476,99 €
Μέσος όρος: 10.930.738,50 € 
Το ήμισυ του: 5.465.369,25 €
Επομένως, οι προτεινόμενες νέες θέσεις διαφόρων 

ειδικοτήτων μπορούν να συσταθούν, δεδομένου ότι η 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36948 Τεύχος B’ 3457/24.05.2023

προκύπτουσα μισθοδοσία τους πολλαπλασιαζόμενη επί 
δύο (352.176,00€) δεν ξεπερνάει το ήμισυ του ποσού του 
μέσου όρου των ετήσιων τακτικών εσόδων του Δήμου 
(5.465.369,25€).

Β. Το κόστος των επιδομάτων θέσεων ευθύνης των 
δημιουργούμενων οργανικών γραφείων των Παιδικών 
Σταθμών έχει ως εξής:

Προϊστάμενοι Γραφείων Δημοτικών Παιδικών και Βρε-
φονηπιακών Σταθμών:

7 θέσεις x 165 € x 12 μήνες =13.860,00 € για κάθε έτος.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται συνολική δα-

πάνη ύψους 189.948,00 € (176.088,00€ + 13.860,00€), 

η οποία θα καλυφθεί από τους Κ.Α.: 50-6011, 50-6051, 
50-6051.003, 50-6051.004, 50-6051.005 του προϋπολο-
γισμού του Δήμου αναλογικά για το τρέχον οικονομικό 
έτος, καθώς και για κάθε επόμενο οικονομικό έτος.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Λαμία, 12 Μαΐου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Τμήματος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΡΜΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034572405230012*


		2023-05-24T11:42:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




